
COMUNE DI CAMPOREALE
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE II - AFFARI GENERALI - POLITICHE SOCIALI

Oggetto:
OGGETTO: Liquidazione contributo all'Associazione Sportiva
Dilettantistica A. S. D. CAMPOREALE CALCIO 2018  con sede in Via
Corpora , 30  90043 Camporeale (PA)

 Cig:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 109   del 31-03-2022

N. Generale 212   del 11-04-2022

Il Responsabile del Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Maria

Antonia Alessandro;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Maria Antonia
Alessandro, indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente;
Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.

Determinazione n. 212 del 11-04-2022 - Pag. 1



- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Il Resp.le del Settore
Dott.ssa Marianna Avarello
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.

Determinazione n. 212 del 11-04-2022 - Pag. 2



SETTORE II - AFFARI GENERALI - POLITICHE SOCIALI

Preliminare n. 68 del 30-03-2022

Oggetto:
OGGETTO: Liquidazione contributo all'Associazione Sportiva
Dilettantistica A. S. D. CAMPOREALE CALCIO 2018  con sede in Via
Corpora , 30  90043 Camporeale (PA)

Il Responsabile del Procedimento

Premesso :

  Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 06/05/2021  di immediata esecuzione
veniva approvato  il D. U. P. per il triennio  2021/2023;

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 06/05/2021  si approvava il Bilancio
di previsione 2021/2023 con i relativi allegati, ex art. 11 D.L.g.s. n. 118/2011e s.m.i.;
immediatamente esecutivo;

Che con proprio decreto legislativo il Ministero dell’Interno in intesa  con il Ministero
dell’Economia e delle Finanze  ha disposto il differimento al 31.03.2022 il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli Enti Locali;

Che con ulteriore Decreto legislativo il Ministero dell’Interno in intesa con il Ministero
dell’Economia e delle Finanze ha disposto il differimento al 31maggio 2022 del bilancio di
previsione riferito al triennio 2022-2024;

Che l’ASD (Associazione Sportiva Dilettantistica) Camporeale Calcio 2018  pervenuta al
protocollo generale dell’Ente prot. N. 14279 in data, 17/12/2021, ha rivolto domanda a
quest’Amministrazione Comunale tesa ad ottenere un contributo finanziario a sostegno delle spese
che la stessa ha programmato di sostenere per l’attuazione delle attività sociali, relative alla
stagione sportivo-agonistica 2021/2022;

Che con deliberazione n. 96 del 29/12/2021, la Giunta Comunale, ha deciso di erogare la concessione di un
contributo di € 5000,00 in favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. Camporeale Calcio 2018
” per attività sportive nel settore calcistico giovanile, dietro presentazione di apposito rendiconto corredato
da documentazione fiscale;

Che con determinazione n. 962 del 30/12/2021, è stata impegnata la somma di € 5000,00 per
concessione contributo all’Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. CAMPOREALE CALCIO
2018  , alla voce “Contributi  ad Associazioni Sportive”  sull’codice 06.01_1.04.04.01.001  –
capitolo 12138  del corrente bilancio ;

Visto che l’associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D Camporeale Calcio 2018  ” con nota del
02/03/2022 prot.2519, ha trasmesso la fattura di rendicontazione delle spese sostenute;
Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.

Determinazione n. 212 del 11-04-2022 - Pag. 3



 Accertato che la domanda pervenuta, agli atti del competente ufficio, è conforme a quanto previsto
dal vigente regolamento comunale per la concessione di benefici economici in favore di Enti
pubblici e soggetti privati, in materia, tra l’altro, di attività sportive, ricreative e del tempo libero
ritenuto, pertanto, sussistendo le condizioni, di concedere a favore dell’ASD Camporeale Calcio
2018, di Camporeale un contributo finanziario di € 5.00,00, a titolo di compartecipazione alle spese
di organizzazione delle attività programmate per gli anni  2021/2022, dando atto che l’intervento
suddetto, non configurandosi come sponsorizzazione, non contrastano con l’art. 6, comma 9, del D.
Lgs. n. 78/2010;

VISTO
163 e 183 e 184 del D.L. gs. n. 267/2000 e s.m. i. –-

l’Allegato N. 4/2 al D.Lgs 23.06.2011 n. 118 – Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi-

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;
il D. Lgs. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. 126/2014;-

il vigente Regolamento comunale di contabilità;-

il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione-

della Giunta Municipale n. 02 del 01.2016 e s.m.i.;
la legge n. 136/2010 – Disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;-

il D. Lgs. n. 33/2013 – Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e-

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
il T.U. della legge sulla Privacy, D. Lgs. n. 196/2003 e s.m.i.;-

                                                                  Si propone

Di liquidare, per i motivi esposti in premessa all’Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D
 Camporeale CALCIO 2018, la somma di € 5000,00, quale contributo per attività sportive nel
settore calcistico , con accreditamento sul conto:
IBAN : IT 74T0200804692000106106125

 Di imputare la spesa al codice 06.01_1.04.04.01.001   – capitolo 12138 del corrente bilancio;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del Settore;

Di pubblicare la presente determinazione per avere effetto di pubblicità legale nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della
legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000) e sul sito istituzionale . - Sezione Amministrazione
trasparente ;

Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta anche alla luce degli aspetti di
efficacia, efficienza, correttezza e regolarità amministrativa;

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.

Determinazione n. 212 del 11-04-2022 - Pag. 4



                                                                                                                         Responsabile dell'
Istuttoria

Istruttore Amministrativo
Alessandro Maria Antonia

Il Resp.le del Procedimento
 Maria Antonia Alessandro
(Firmato elettronicamente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.

Determinazione n. 212 del 11-04-2022 - Pag. 5


